|Einwohner der Stadt Kénigswinter nach Angaben des Rhein-Sieg-Kreises nach Stadtteilen

Stand: 31.3.2018

Zutei- mannl. weibl. insg. Vor- Zu-/Abnahme Anteil Auslander Haushalte Nebenwoh- | Ohne Neben-
lung quartal Zahl % % nungen wohnungen
5 |Heisterbacherrott 1.023 1.020 2.043 2.051 -8 -0,39 81 3,96 1.203 38 2.005
6 |[lttenbach 1.590 1.600 3.190 3.205 -15 -0,47 245 7,68 1.838 55 3.135
2 |Koénigswinter Altstadt 2.547 2.550 5.097 5.106 -9 -0,18 1.375 26,98 3.439 89 5.008
3 |Niederdollendorf 1.736 1.752 3.488 3.501 -13 -0,37 578 16,57 2.147 56 3.432
4 |Oberdollendorf 2.486 2.667 5.153 5.139 14 0,27 690 13,39 3.210 73 5.080
4 |Romlinghoven 302 299 601 594 7 1,18 79 13,14 340 12 589
7 |Bellinghausen 65 59 124 124 0 0,00 10 8,06 70 2 122
7 |Bellinghauserhof 6 6 12 10 2 20,00 0 0,00 8 0 12
7 |Bennerscheid 87 90 177 181 -4 -2,21 12 6,78 99 2 175
7 |Berghausen 525 522 1.047 1.067 -20 -1,87 36 3,44 593 12 1.035
7 |Bénschenhof 9 9 18 17 1 5,88 1 5,56 12 0 18
7 |Dahlhausen 32 30 62 63 -1 -1,59 11 17,74 40 1 61
6 |Déttscheid 45 47 92 92 0 0,00 2 2,17 49 2 90
1 |Duferoth 90 97 187 189 -2 -1,06 2 1,07 115 5 182
7 |Elsfeld 2 3 5 5 0 0,00 0 0,00 3 0 5
7 |Eisbach 115 110 225 227 -2 -0,88 17 7,56 115 5 220
8 |Eudenbach 505 524 1.029 1.035 -6 -0,58 66 6,41 582 12 1.017
8 |Eudenberg 15 12 27 27 0 0,00 1 3,70 15 0 27
8 |Faulenbitze 3 4 7 7 0 0,00 0 0,00 6 0 7
1 |Freckwinkel 46 44 90 91 -1 -1,10 0 0,00 59 0 90
1 |Friedrichshéhe 12 13 25 25 0 0,00 0 0,00 17 1 24
7 |Frohnhardt 216 223 439 443 -4 -0,90 16 3,64 239 1 438
8 |Gratzfeld 19 21 40 42 -2 -4,76 0 0,00 29 1 39
6 |Grafenhohn 191 197 388 387 1 0,26 15 3,87 221 3 385
7 |Hartenberg 51 57 108 107 1 0,93 2 1,85 67 0 108
7 |Hasenboseroth 41 46 87 86 1 1,16 3 3,45 47 2 85
7 |H6hnchen 4 5 9 9 0 0,00 0 0,00 3 0 9
8 |Huhnerberg 101 101 202 203 -1 -0,49 0 0,00 116 2 200
6 |Huscheid 91 71 162 157 5 3,18 13 8,02 100 2 160
7 |Hunscheiderhof 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0
7 |Jungsfeld 12 7 19 19 0 0,00 3 15,79 10 0 19
8 |Kappesbungert 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0
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Kellersboseroth
Kippenhohn
Kochenbach
Komp
Kotthausen
Margarethenhtéhe
Niederbuchholz
Nonnenberg
Oberbuchholz
Oberpleis
Pleiserhohn
Putzstick
Quirrenbach
Rostingen
Ribhausen
Ruttscheid
Sand
Sandscheid
Sassenberg
Siefen
Sonderbusch
Schnepperroth
Schwirzpohl
Thelenbitze
Thomasberg
Uthweiler
Wabhlfelderhof
Waschpohl
Weiler
Willmeroth
Bockeroth
Frankenforst
Heiderhof
Hoéhnerhof
Niederscheuren
Oberscheuren
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21
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44

2.039
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57
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30
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30
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63
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12
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51
129
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57
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57
33
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4.300
247
108
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57
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17
253
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74
4.776
709

45
174
164
528

10

15
108
120
1.060

16
14
42
57
33

164
80

4.281
248
109
257

57
60
298
216
17
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70
4.760
709

44
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165
522
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120

1.074
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0,00
0,00
2,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,44
-0,40
-0,92
-1,17
0,00
-1,67
-0,34
0,93
0,00
0,40
0,00
-2,83
0,00
0,00
571
0,34
0,00
0,00
2,27
0,00
-0,61
1,15
0,00
11,11
7,14
-0,92
0,00
-1,30
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25,00
0,00
2,33
1,75

18,18

66,67
3,66
3,75
0,00

10,30
5,26
5,56
2,76
3,51
0,00
6,73

14,68
5,88
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0,00
5,83
0,00
0,00
1,35
6,03
5,64
0,00
2,22
2,30
7,32
5,49
0,00
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5,00
4,15
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10
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16
14
43
57
33

159
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4.249
241
105
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57
58
293
216
17
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68
4.720
699

44
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163
522

15
108
120

1.041




1 |Rauschendorf 666 649 1.315 1.314 1 0,08 76 5,78 773 21 1.294
1 |Sonnenbergerhof 10 6 16 17 -1 -5,88 10 62,50 12 0 16
1 |[stieldorf 544 577 1.121 1.116 5 0,45 167 14,90 658 11 1.110
1 |Stieldorferhohn 182 215 397 391 6 1,53 28 7,05 235 5 392
1 |Vinxel 830 863 1.693 1.687 6 0,36 106 6,26 955 35 1.658
insgesamt: 21.086 21.745 42.831 42.844 -13 -0,03 4.644 10,84 25.658 628 42.203
Gesamteinwohnerzahl: 42.831
Nebenwohnungen: 628
Hauptwohnsitz: 42.203
Vorquartal: 42.844 Hauptwohn- inkl. Neben-
sitz wohnungen
1 Stadtteil Stieldorf 6.689 6.794
2 Stadtteil Kbnigswinter 5.008 5.097
3 Stadtteil Niederdollendorf 3.432 3.488
4 Stadtteil Oberdollendorf mit Rémlinghoven 5.669 5.754
5 Stadtteil Heisterbacherrott 2.005 2.043
6 Stadtteil Ittenbach mit Margarethenhdhe 3.773 3.835
7 Stadtteil Oberpleis 8.756 8.872
8 Stadtteil Eudenbach 2.151 2.172
9 Stadtteil Thomasberg 4.720 4.776
insgesamt: 42.203 42.831




